

POK DIPA SATKER DEWAN PERTIMBANGAN PRESIDEN T.A. 2020

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(007)

(07)

(500592)

Rp.29,319,615,000

KEMENTERIAN SEKRETARIAT NEGARA

Dewan Pertimbangan Presiden

DEWAN PERTIMBANGAN PRESIDEN

Revisi Ke- 5

Tanggal 19 Juni 2020

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
007.07.01	Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas			29,319,615,000	
1210	Pengelolaan Data dan Penyajian Informasi			756,337,000	
1210.001	Layanan Perumusan Nasihat dan Pertimbangan	9.0 Layanan		617,727,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
1210.001.001	Tanpa Sub Output			617,727,000	
051	Kunjungan Kerja Dewan Pertimbangan Presiden			351,690,000	U
A	Kunjungan Kerja Dewan Pertimbangan Presiden			351,690,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			194,254,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I)				
	- Transpor PP	6.0 KEG	14,433,272	86,599,000	
	- Biaya Penginapan	6.0 KEG	10,593,825	63,562,000	
	- Uang harian	6.0 KEG	5,908,297	35,449,000	
	- Uang Respresentasi	6.0 KEG	1,440,741	8,644,000	
524219	Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri			157,436,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I)				
	- Transpor PP	1.0 KEG	111,447,000	111,447,000	
	- Uang harian	1.0 KEG	45,989,000	45,989,000	
052	Pertemuan Terbatas Dewan Pertimbangan presiden			82,725,000	U
A	Pertemuan Terbatas Dewan Pertimbangan presiden			82,725,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			74,800,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I)				
	- Honorarium Narasumber	1.0 KEG	4,800,000	4,800,000	
	- Honorarium Narasumber	5.0 keg	14,000,000	70,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			7,925,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I)				
	- Penggantian Tiket dan Penginapan Narasumber	5.0 keg	1,585,000	7,925,000	
054	Diskusi Terbatas Dewan Pertimbangan Presiden			182,232,000	U
A	Diskusi Terbatas Dewan Pertimbangan Presiden			182,232,000	
521211	Belanja Bahan			2,000,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I)				
	- backdrop	2.0 keg	1,000,000	2,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			6,100,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I)				
	> Honorarium panitia diskusi terbatas			2,600,000	
	- Honorarium ketua diskusi terbatas	2.0 keg	400,000	800,000	
	- Honorarium anggota diskusi terbatas	2.0 keg	900,000	1,800,000	
	> Perumusan Hasil Diskusi Terbatas			3,500,000	
	- Honorarium penanggung jawab tim	2.0 keg	450,000	900,000	
	- Honorarium ketua tim	2.0 keg	400,000	800,000	
	- Honorarium sekretaris tim	2.0 keg	300,000	600,000	
	- Honorarium anggota panitia	2.0 keg	600,000	1,200,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			89,700,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I)				

POK DIPA SATKER DEWAN PERTIMBANGAN PRESIDEN T.A. 2020

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(007)

(07)

(500592)

Rp.29,319,615,000

KEMENTERIAN SEKRETARIAT NEGARA

Dewan Pertimbangan Presiden

DEWAN PERTIMBANGAN PRESIDEN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	> Pelaksanaan diskusi terbatas			89,700,000	
	- Honorarium narasumber diskusi terbatas [5 ORG x 3 JAM x 3 KEG]	45.0 OJ	1,500,000	67,500,000	
	- Honorarium narasumber diskusi terbatas [4 org x 3 jam x 1 keg]	12.0 oj	1,500,000	18,000,000	
	- Honorarium moderator diskusi terbatas [2 org x 1 kali x 3 keg]	6.0 oj	700,000	4,200,000	
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.018-Jakarta I)			84,432,000	RM
	- Transpor PP	3.0 KEG	17,079,000	51,237,000	
	- Penginapan	3.0 keg	4,583,000	13,749,000	
	- Uang Harian	3.0 keg	6,482,000	19,446,000	
	055 Pelaksanaan Sidang Dewan Pertimbangan Presiden			1,080,000	U
	A Sidang Dewan Pertimbangan Presiden			1,080,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.018-Jakarta I)			1,080,000	RM
	- Dokumentasi	24.0 KEG	45,000	1,080,000	
1210.963	Layanan Data dan Informasi	1.0 Layanan		138,610,000	

1210.963.001	Tanpa Sub Output			138,610,000	
051	Pengumpulan Data dan Informasi			116,030,000	U
A	Pengumpulan data dan informasi			46,393,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.018-Jakarta I)			46,393,000	RM
	- Transpor PP	2.0 KEG	8,265,200	16,530,000	
	- Uang Harian	2.0 KEG	5,244,000	10,488,000	
	- Biaya Penginapan	2.0 KEG	9,237,600	18,475,000	
	- Representasi	2.0 KEG	450,000	900,000	
B	Seminar dan Bakohumas			680,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.018-Jakarta I)			680,000	RM
	- Uang Harian	1.0 KEG	680,000	680,000	
C	Dukungan Teknis pada Kunjungan Kerja Anggota WANTIMPRES			51,617,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.018-Jakarta I)			51,617,000	RM
	- Transpor PP	8.0 KEG	3,510,949	28,087,000	
	- Uang Harian	8.0 KEG	1,195,556	9,564,000	
	- Biaya Penginapan	8.0 KEG	1,745,778	13,966,000	
D	Dukungan penyiapan bahan pertemuan Dewan Pertimbangan Presiden			1,200,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.018-Jakarta I)			1,200,000	RM
	- Transpor Dalam Kota	8.0 KEG	150,000	1,200,000	
F	Dukungan Pelaksanaan Dokumentasi Kegiatan Dewan Pertimbangan Presiden			16,140,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.018-Jakarta I)			16,140,000	RM

KEMEN/LEMB	(007)	KEMENTERIAN SEKRETARIAT NEGARA
UNIT ORG	(07)	Dewan Pertimbangan Presiden
UNIT KERJA	(500592)	DEWAN PERTIMBANGAN PRESIDEN
ALOKASI	Rp. 29,319,615,000	

3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Honorarium Tim TIK			16,140,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab [1 ORG x 2 BLN]	2.0 OB	700,000	1,400,000	
	- Honorarium Ketua [1 ORG x 2 BLN]	2.0 OB	650,000	1,300,000	
	- Honorarium Wakil Ketua [1 ORG x 2 BLN]	2.0 OB	600,000	1,200,000	
	- Honorarium Anggota Tim [11 ORG x 2 BLN]	22.0 OB	500,000	11,000,000	
	- Honorarium Tim [0 0 x 0 0]	1.0 KEG	1,240,000	1,240,000	
052	Penyusunan Rencana Kerja dan Laporan Tahunan			22,580,000	U
A	<i>Penyusunan rencana kerja dan laporan tahunan Biro Data dan Informasi</i>			22,580,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I)			22,580,000	RM
	- Transpor PP	1.0 KEG	5,883,000	5,883,000	
	- Uang Harian	1.0 KEG	6,960,000	6,960,000	
	- Paket Meeting Luar Kota	1.0 KEG	9,037,000	9,037,000	
	- Representasi	1.0 KEG	700,000	700,000	
1211	Penyelenggaraan Dukungan Manajemen Dewan			28,563,278,000	
1211.950	Layanan Dukungan Manajemen Eselon I	1.0 Layanan		2,883,660,000	
	----- Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
1211.950.001	Tanpa Sub Output			2,883,660,000	
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			2,925,000	U
A	<i>Rapat Koordinasi Perencanaan</i>			2,925,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I)			2,925,000	RM
	- Uang Harian	2.0 KEG	1,010,000	2,020,000	
	- Penginapan	1.0 KEG	905,000	905,000	
052	Pelaksanaan Pengelolaan Keuangan			48,753,000	U
A	<i>Penyusunan Laporan Keuangan Triwulan I, Semester I, Triwulan III, Tahunan, dan Audited</i>			16,310,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I)			4,480,000	RM
	- Transpor PP	1.0 KEG	2,400,000	2,400,000	
	- Uang harian/rapat pertemuan dalam kota	1.0 KEG	2,080,000	2,080,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I)			11,830,000	RM
	- Uang harian	1.0 KEG	11,380,000	11,380,000	
	- Representasi	1.0 KEG	450,000	450,000	
C	<i>Penyusunan LAKIP dan evaluasi akuntabilitas kinerja</i>			32,443,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.018-Jakarta I)			3,705,000	RM
	- Konsumsi	1.0 KEG	3,705,000	3,705,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.018-Jakarta I)			5,400,000	RM
	- Honorarium Narasumber	1.0 KEG	5,400,000	5,400,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.018-Jakarta I)			23,338,000	RM

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
053	- Uang harian	1.0 KEG	19,190,000	19,190,000	U
	- Tanspor PP	1.0 KEG	2,648,000	2,648,000	
	- Representasi	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
	Pelaksanaan Pengelolaan Kepegawaian			15,756,000	
	<i>Koordinasi Penyusunan Dokumen Kepegawaian</i>			<i>15,756,000</i>	
A	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			15,756,000	RM
524119	(KPPN.018-Jakarta I)				
	- Transpor PP	5.0 KEG	121,200	606,000	
	- Uang Harian	5.0 KEG	3,030,000	15,150,000	
				80,449,000	
055	Pelaksanaan Layanan Keprotokolan			80,449,000	U
A	<i>Pendampingan Kunjungan Kerja Anggota Dewan Pertimbangan Presiden</i>			<i>80,449,000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u>			16,000,000	
	(KPPN.018-Jakarta I)				
	- Pembuatan Pass Bandara	1.0 KEG	16,000,000	16,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			64,449,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I)				
	- Transpor PP	6.0 KEG	5,158,000	30,948,000	
	- Biaya Penginapan	6.0 KEG	3,531,715	21,190,000	
	- Uang harian	6.0 KEG	2,051,834	12,311,000	
056	Pelayanan Umum dan Perlengkapan			2,735,777,000	U
C	<i>Keperluan Umum Lainnya</i>			<i>2,153,981,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>			191,538,000	
	(KPPN.018-Jakarta I)				
	- Langganan TV Kabel	12.0 BLN	6,056,250	72,675,000	
	- Laminating, penjiilidan dan penggandaan	1.0 PAKET	54,118,000	54,118,000	RM
	- Pemeliharaan pengharum ruangan	1.0 PAKET	56,045,000	56,045,000	
	- Pencucian Perlengkapan Rumah Tangga	12.0 BLN	300,000	3,600,000	
	- Langganan Aplikasi Zoom Meeting	1.0 paket	5,100,000	5,100,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u>			22,646,000	
	(KPPN.018-Jakarta I)				RM
	- Pengiriman surat	12.0 BLN	1,887,167	22,646,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u>			123,960,000	
	(KPPN.018-Jakarta I)				
	- Honorarium Pejabat ULP, SAI, Pengurus BMN (18 orang)	12.0 BLN	10,330,000	123,960,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			336,740,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I)				
	- Konsumsi Rapat	33.0 KEG	10,204,243	336,740,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			1,247,804,000	
	(KPPN.018-Jakarta I)				
	- Pengadaan Alat tulis kantor (ATK)	12.0 BLN	26,866,775	322,401,000	RM
	- Penggantian suku cadang elektrikai	1.0 PAKET	34,620,000	34,620,000	
	- Keperluan rumah tangga	12.0 BLN	16,259,667	195,116,000	
	- Keperluan komputer	12.0 BLN	57,972,250	695,667,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521813	Belanja Barang Persediaan Pita Cukai, Meterai dan Leges (KPPN.018-Jakarta I)			4,200,000	RM
	- Meterai	700.0 BUAH	6,000	4,200,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.018-Jakarta I)			35,019,000	RM
	- Bahan Baku	1.0 PAKET	35,019,200	35,019,000	
521831	Belanja Barang Persediaan untuk tujuan strategis/berjaga- (KPPN.018-Jakarta I)			93,302,000	RM
	- Persediaan Strategis	1.0 PAKET	93,302,412	93,302,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.018-Jakarta I)			4,542,000	RM
	- Pembasmi Serangga	60.0 UNIT	75,700	4,542,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.018-Jakarta I)			58,230,000	RM
	- Perbaikan dan Penggantian Inventaris Kantor	12.0 BLN	4,852,500	58,230,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.018-Jakarta I)			36,000,000	RM
	- transpor lokal pelaksanaan kegiatan	12.0 BLN	3,000,000	36,000,000	
D	Penanganan COVID-19			581,796,000	
521841	Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID- (KPPN.018-Jakarta I)			194,439,000	RM
	- Pengadaan APD	20.0 unit	170,000	3,400,000	
	- Pengadaan Masker N95	10.0 unit	75,900	759,000	
	- Pengadaan Googles	10.0 unit	153,000	1,530,000	
	- Hand Sanitizer 500 ml	300.0 botol	145,000	43,500,000	
	- Hand Sanitizer 70 ml	400.0 botol	50,000	20,000,000	
	- Pengadaan Masker 3 ply	20.0 box	500,000	10,000,000	
	- Disinfektan indoor	500.0 liter	212,500	106,250,000	
	- Disinfektan Outdoor	150.0 liter	60,000	9,000,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.018-Jakarta I)			387,357,000	RM
	- Rapid Test	3.0 keg	46,906,000	140,718,000	
	- PCR	1.0 keg	186,639,000	186,639,000	
	- Penyemprotan Disinfektan [10 bln x 2 keg]	20.0 keg	3,000,000	60,000,000	
1211.951	Layanan Sarana dan Prasarana Internal Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT	1.0 Layanan		92,688,000	
1211.951.001	Tanpa Sub Output			92,688,000	
052	Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi			92,688,000	U
A	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Kantor			92,688,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.018-Jakarta I)			69,088,000	RM
	- Pengadaan Personal Computer	1.0 unit	21,388,000	21,388,000	
	- Pengadaan Sepeda Motor	3.0 unit	15,900,000	47,700,000	

POK DIPA SATKER DEWAN PERTIMBANGAN PRESIDEN T.A. 2020

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(007)

(07)

(500592)

Rp.29,319,615,000

KEMENTERIAN SEKRETARIAT NEGARA

Dewan Pertimbangan Presiden

DEWAN PERTIMBANGAN PRESIDEN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532119	Belanja Modal Peralatan dan Mesin – Penanganan Pandemi (KPPN.018-Jakarta I)			23,600,000	RM
	- Pengadaan termometer	4.0 unit	1,900,000	7,600,000	
	- Pengadaan Sprayer	2.0 unit	3,200,000	6,400,000	
	- Pengadaan Wastafel Portable	3.0 unit	3,200,000	9,600,000	
1211.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		25,586,930,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
1211.994.001	Tanpa Sub Output			25,586,930,000	
001	Gaji dan Tunjangan			3,485,280,000	
A	Gaji dan Tunjangan Anggota Dewan Pertimbangan Presiden			2,507,057,000	
511311	Belanja Gaji Pokok Pejabat Negara (KPPN.018-Jakarta I)			589,680,000	RM
	- Ketua dan Anggota	12.0 BLN	45,360,000	589,680,000	
511319	Belanja Pembulatan Gaji Pejabat Negara (KPPN.018-Jakarta I)			10,000	RM
	- Pembulatan	12.0 BLN	834	10,000	
511321	Belanja Tunj. Suami/Istri Pejabat Negara (KPPN.018-Jakarta I)			58,968,000	RM
	- Tunjangan suami/istri Ketua dan Anggota	12.0 BLN	4,536,000	58,968,000	
511322	Belanja Tunj. Anak Pejabat Negara (KPPN.018-Jakarta I)			2,644,000	RM
	- Tunjangan anak Ketua dan Anggota	12.0 BLN	220,334	2,644,000	
511323	Belanja Tunj. Struktural Pejabat Negara (KPPN.018-Jakarta I)			1,592,136,000	RM
	- Tunjangan struktural Ketua dan Anggota	12.0 BLN	122,472,000	1,592,136,000	
511324	Belanja Tunj. PPh Pejabat Negara (KPPN.018-Jakarta I)			193,588,000	RM
	- Tunjangan PPh Ketua dan Anggota	12.0 BLN	16,132,334	193,588,000	
511325	Belanja Tunj. Beras Pejabat Negara (KPPN.018-Jakarta I)			17,381,000	RM
	- Tunjangan beras Ketua dan Anggota	12.0 BLN	1,337,000	17,381,000	
511331	Belanja Tunj. Komunikasi Intensif Pejabat Negara (KPPN.018-Jakarta I)			52,650,000	RM
	- Uang sidang Ketua dan Anggota	12.0 BLN	4,050,000	52,650,000	
B	Tunjangan Sekretaris Anggota Dewan Pertimbangan Presiden			397,025,000	
511323	Belanja Tunj. Struktural Pejabat Negara (KPPN.018-Jakarta I)			397,025,000	RM
	- Tunjangan struktural	11.0 BLN	36,093,182	397,025,000	
C	Uang Makan dan Lembur ASN			581,198,000	
511129	Belanja Uang Makan PNS (KPPN.018-Jakarta I)			564,519,000	RM
	- Uang Makan ASN	12.0 bln	47,043,250	564,519,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	Belanja Uang Lembur (KPPN.018-Jakarta I) - Uang Lembur ASN	12.0 BLN	1,389,917	16,679,000 16,679,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			22,101,650,000	
A	Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran			3,780,534,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.018-Jakarta I) - Kebutuhan Sehari hari Perkantoran - Honorarium dan Lembur Satpam, Pengemudi dan Pramubhakti (62 Orang)	132.0 OT 12.0 BLN	1,520,000 298,324,500	200,640,000 3,579,894,000	RM
B	Langganan Daya dan Jasa			3,123,618,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.018-Jakarta I) - Langganan Internet	12.0 BLN	16,578,584	198,943,000 198,943,000	RM
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.018-Jakarta I) - Pembayaran langganan telepon	12.0 BLN	5,850,000	70,200,000 70,200,000	RM
522141	Belanja Sewa (KPPN.018-Jakarta I) - Sewa Mesin Fotokopi - Sewa Kendaraan	12.0 BLN 12.0 BLN	11,187,000 226,685,917	134,244,000 2,720,231,000	RM
C	Pemeliharaan Kantor			1,956,451,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.018-Jakarta I) - Bahan Bakar Kendaraan	26196.0 LITER	9,500	248,862,000 248,862,000	RM
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.018-Jakarta I) - Pemeliharaan Gedung dan Bangunan - Pemeliharaan Halaman dan Taman - Pemeliharaan instalasi mekanikal - Pemeliharaan instalasi listrik - Pemeliharaan sistem jaringan internet	5148.0 M 5775.0 M 12.0 BLN 12.0 BLN 12.0 BLN	124,893 76,027 10,730,000 10,200,000 6,652,800	642,949,000 439,055,000 128,760,000 122,400,000 79,833,000	RM
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.018-Jakarta I) - Biaya pemeliharaan dan pajak kendaraan - Biaya Pemeliharaan Inventaris Kantor - Perawatan komputer/Notebook (154 unit) - Perawatan printer (111 unit) - Pemeliharaan AC split (28 unit)	2.0 UNIT 132.0 OT 12.0 BLN 12.0 BLN 12.0 BLN	16,501,000 80,000 1,833,334 1,250,000 1,250,000	33,002,000 10,560,000 22,000,000 15,000,000 15,000,000	RM
523199	Belanja Pemeliharaan Lainnya (KPPN.018-Jakarta I) - Renewal ICT	1.0 PAKET	199,030,000	199,030,000 199,030,000	RM
D	Pembayaran Terkait Operasional Kantor			13,173,720,000	

POK DIPA SATKER DEWAN PERTIMBANGAN PRESIDEN T.A. 2020

KEMEN/LEMB (007) KEMENTERIAN SEKRETARIAT NEGARA
UNIT ORG (07) Dewan Pertimbangan Presiden
UNIT KERJA (500592) DEWAN PERTIMBANGAN PRESIDEN
ALOKASI Rp.29,319,615,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ OUTPUT/ SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja			213,720,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I)				
	> HONORARIUM PENGELOLA ANGGARAN DAN KEGIATAN			213,720,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) 1 ORG x 12 BULAN [1 ORG x 12 BULAN]	12.0 OB	3,420,000	41,040,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) 1 ORG x 12 BLN [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) 1 ORG x 12 BLN [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan amp; Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) 1 ORG [1 ORG x 12 BULAN]	12.0 OB	1,520,000	18,240,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) 1 ORG x 12 BULAN [1 ORG x 12 BULAN]	12.0 OB	1,320,000	15,840,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) 1 ORG x 12 BLN [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	810,000	9,720,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) 5 ORG x 12 BULAN [5 ORG x 12 BULAN]	60.0 OB	980,000	58,800,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya			12,960,000,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I)				
	- Dana Operasional Anggota Dewan Pertimbangan Presiden 9 ORG x 12 BULAN [9 ORG x 12 BULAN]	108.0 OB	120,000,000	12,960,000,000	
E	Rapat Koordinasi UKPBJ			53,827,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			53,827,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I)				
	- Uang Harian	2.0 keg	6,060,000	12,120,000	
	- Uang representasi	2.0 keg	1,050,000	2,100,000	
	- Penginapan	2.0 keg	19,803,500	39,607,000	
F	Honorarium Pembuatan Logo Wantimpres			13,500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			13,500,000	RM
	(KPPN.018-Jakarta I)				
	- Honorarium Narasumber Eselon I	9.0 OH	1,500,000	13,500,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

JAKARTA, 19 Juni 2020



AGUS WIDODO
NIP 196808141995031007